平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

修正の理由
 当第２四半期連結累計期間の売上高は、国内における震災復興関連工事、ゲリラ豪雨対策向け水中ポンプ等の需要増
加、海外での建設市場及びレンタル市場の活性化等により順調に推移しました。
 利益面では、売上の増加及び為替差益等の増加により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想を上回
る見込です。
 通期の連結業績予想につきましては、中国など新興国の経済成長鈍化や欧州及び中近東における地政学的リスクの高
まり、為替相場の動向等先行き不透明な状況が続くと想定されることから、平成26年５月19日に発表した数値から変更して
おりません。

平成26年11月7日
各 位

上場会社名 株式会社 鶴見製作所
代表者 代表取締役社長 辻本 治
（コード番号 6351 ）
問合せ先責任者 執行役員管理部長 下田 剛史
（TEL 06-6911-2351）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成26年５月19日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,000 1,600 1,700 1,070 42.73
今回修正予想(B) 18,400 1,970 2,470 1,550 61.90
増減額(B-A) 1,400 370 770 480
増減率(%) 8.2 23.1 45.3 44.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

16,713 1,554 1,760 1,092 43.60

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、株主の皆様に対する配当に関しまして、長期的な視野に立った積極的な事業展開に備えたキャッシュ・フローを
確保しつつ、安定的に実施する事を基本と考えております。
 平成27年３月期第２四半期配当につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績予想を勘案し、２円増配し10円に修
正いたします。
 なお、平成27年３月期期末配当予想につきましては、今後の業績動向が不透明なことから変更しておりません。

※上記の業績予想等についての将来に関する記載は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した
ものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年５月19日発表）

― 8.00 ― 10.00 18.00

今回修正予想 ― 10.00 ― 10.00 20.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成26年3月期）

― 8.00 ― 15.00 23.00